


I Geowin - Magazzino

Indice

Capitolo | Magazzino 2
LN GENEIAIE ettt e e e e e oo e oot et et e e et e e e e e e e e e aaaaaaaaa e s 2
A1 To | = 1 - V4 (o] o NPT U PP 7
3 ATCRIVI ettt e s e e e 8

CONTALOTT ottt h bbb bbbt h e b e s h e e b e e b e e b e e bt e b e b e e bt e b e s b e e e e bt e bbb 8
CAUSAIT et b e b b e bR e b bt b b e bt e b e 9
T o Lo I 10T AV A 10 aT=T o1 o T OO T PP UU RPN 10
(OF= 1= To [ol g 1= g (=] (ol =To] (oo | (o] o 1= N ROV RTPR PRI 11
Movimentazione
S =10 0] oI TSP PP PR
Lista movimenti
ATTICOI SOTLOSCOTTA .. bbb bbbt b b e s b e e e st e e e b e sbe e b sbe e 16
Lo Lo [ g Al o T o [ - Lo TP PO UPTUPOPR 17
LISTA ABC @ITICOIT .ot ettt b bbb bbbt a et b e 18
O e LA=T g oY o F=VA o] o1 EO TP 20
B SIS ONZE e bbbttt 20
Articolo
A 11 1Y2=101 €= o OO P PP PP PPPPP PP
Yo [N - 1o ] - ROV UP TR TUR PRI 25
A VAIOTE b b e E b e b h bbbt e e b et e et e b 26
T O O ST P PP PU PP OUPPPOPP 28
LT o] [ To ToRVE=1 (o] g 744 V.4 o o | TSP P R UPTUPR PR 30
Strati L.I.F.O.
Inventario
REHTICNE @SISTENZE ... ettt e et b e 34
Consolidamento Strati L.LF.O. ... s 35
APECITUIB ESEICIZIO eteeeiiiieiiiiii ettt ettt et e e e e e aaaaaaeaeeaesaaeaaannnnnnnnrene 36
ViSUAlIZZA MOVIMENTO ....eiiiiiiiiiiiiii ettt e e s e e s reeeeeas 37
Indice analitico 39

© 2010 Geowin






Geowin - Magazzino

Magazzino

In generale

In questo paragrafo vengono spiegate alcune funzioni comuni ai vari programmi.

Al primo utilizzo tutte le finestre si aprono nell'angolo in alto a sinistra ma & possibile spostarle in
gualsiasi posto dello schermo. Alla successiva riapertura appariranno dove le avete lasciate la
prima volta.

ﬂ Ricerca

Questo pulsante € presente accanto a tutti i campi codificati, ad esempio codice cliente,
magazzino, articolo ecc ecc, Premendo questo pulsante si accede alla finestra di gestione
dell'archivio relativo al campo richiesto, da questa finestra € possibile definire un nuovo codice,
modificare i dati e selezionare un record specifico per assegnarlo al campo in cui era richiesto

. I% Seleziona .
premendo il pulsante o facendo doppio
click sulla griglia presente sotto al pulsante stesso.

ﬂ Rubrica

Premendo si accede direttamente alla ruubrica telefonica

@ Guida

Da accesso alla pagina di questo manuale relativa alla finestra attiva.
E' inoltre possibile accedere alla guida premendo un tasto del mouse in una parte qualsiasi della
finestra che non contenga campi o descrizioni.

AT Y W W o o W,

AT Y W W o o W,

Informazioni

Cliccando con il tasto destro del mouse sulla descrizione di un campo o di un qualsiasi elemento
della finestra si apre un riquadro che contiene delle brevi istruzioni relative all'elemento stesso.
Esempio

© 2010 Geowin



Magazzino 3

Partita I¥A 05516400010 Codice Fiscale Ayviso

Conto di appartenenza  |15050 #& | CREDITIYERSD CLIENTI [ Esportatore abituale
Soktoconko ricawo # v Inserire in allzgato
Modalita pagamento R30 #&| Ricevuta Bancaria 90 gg. fine mese [ Scambio Intracamunitario
Persana
Al mese o - sposta al giorno 0 v | del mese successivo & Guridica  Fisica
a ™y
2) Guida x

4 5e viene inserito un mese in questa campo ed un giorno nel successivo durante la Fase di calcolo

delle date di scadenza delle rate se una rata scade nel mese indicato la data di scadenza

viene spostata al giorno indicato del mese successiva,

B Questi campi sono presenti anche nella modalitéd di pagamento e possona influenzarsi f'un l'altro,

La procedura prima controlla gli spostam,enti relativi al diente & successivamente quelli relativi alla modalitd di pagamento.
Ad esempio se nel cliente & inserito che a luglio le scadenza devono essere spostate al 10 del mese successivo

e se nella modalitd di pagamento & inserito che ad agosto e scadenze dewvono essere spostate al 5 del mese successivo
una rata scadente il 15 luglio scadrd il 5 settembre,

B . e 4

Ricerca

Codice Descrizione

| Riquadro ricerca

Il riquadro ricerca € presente in tutte le finestre relative ad archivi della procedura, in alcuni casi
sono presenti ulteriori campi di ricerca.

La ricerca viene effettuata all'interno di ogni singolo dato in qualsiasi posizione si trovino le
lettere ricercate.

Inserendo una o piu lettere o numeri in uno dei campi del riquadro la griglia di dati alla sinistra
viene modificata in base alle lettere inserite.

Per esempio se nel campo Descrizione si inserisce 7 la griglia

Codice |Desu:ri2i|:|ne | -
L.ﬁ.?dr Ark, 74 L. . Ass, da ED
4T Ark, 7ater DMF 3401999
: a2 Esente Art. 2 Comma 3
n a4z Esente Art, 4 Comma 2
_F'.15 Esente Art, 15
N 633 Esente art,S Dpr 63372
EGZ Esente Ark.28 CZ DPR 633
B Al10 Esente articolo 10
| |azs Flcampo art. 26 . 23
n FC Fuari campo iva
|10 Iva 10%
| |uo Iva 10% indetraibile 100%:
1z Iva 12%
= L

viene modificata in

© 2010 Geowin



Geowin - Magazzino

Codice |Desu:ri2i|:|ne Ead
Lp,?d, Ark, 74 L. . Ass, da ED

74T Ark, 7ater DMF 3401999
: 633 Esente art.5 Dpr 633/72
_F'.RB M.I ART.S C1 LA DA3372

e al successivo inserimento di un 4 (il campo descrizione contiene 74)

Codice  [Descrizione -~
aza Art. 74 L. C. Ass. da ED
n 4T Ark, 74ker DMF 3401999
v

Questo metodo permette di ricercare esattamente e velocemente qualsiasi dato.

P AV A VLV WA

| 160812006 [ Campi data

| campi data permettono sia di inserire la data digitandola dalla tastiera sia di visualizzare il
calendario

© 2010 Geowin



Magazzino 5

K il

1 2 3 4 5 6
Fo8 09 10 11 12 13
14 15 17 18 19 =20
21 22 23 24 25 26 27
23 29 30 31

- 310ggi: 19/07/2006

Una volta visualizzato il calendario con le frecce poste in alto & possibile cambiare mese, il
giorno in grigio € quello selezionato nel campo data, cliccando su di un qualsiasi giorno il
calendario viene chiuso e la data relativa scritta nel campo data. Cliccando su oggi viene
selezionata la data del giorno.

AT Y W W o o W,

.\_.) \_) @ @ @ @ ©;;I Barra relativa agli archivi

Questa barra e presente ogni qualvolta occorra lavorare sugli archivi, &€ composta da una serie di
pulsanti. Per ognuno di essi viene data una breve spiegazione:

Primo - visualizza il primo record presente in archivio

Precedente - visualizza il record precedente a quello attualmente visualizzato

Prossimo - visualizza il record successivo a quello attualmente visualizzato

Ultimo - visualizza I'ultimo record presente in archivio

Inserisci - Permette l'introduzione di un nuovo record

Cancella - Cancella il record attualmente visualizzato - richiede una conferma

PeEELCE©

Modifica - permette la modifica del record corrente - viene automaticamente acceso se Si
portano delle modifiche

Q
=}

Aggiorna - modifica o inserisce il record corrente

@@

Annulla - annulla le modifiche o l'inserimento in corso, in caso di modifica viene
ripresentato il record come si trovava prime delle modifiche

' Rinfresca - In caso di utilizzo in rete, se un altro utente ha apportato delle modifiche al
record, le stesse vengono aggiornate sul video

© 2010 Geowin



Geowin - Magazzino

© 2010 Geowin



Magazzino 7

1.2  Segnalazioni

Premendo questo pulsante si accede, tramite internet, alle pagine dedicate alla segnalazione di
migliorie, richieste di modifica, segnalazioni di errore.

Se non lo avete mai utilizzato dovrete registrarvi sul sito con un nome utente ed un indirizzo
email, alla conferma della registrazione Vi verra inviata una email di conferma.

Dopo la conferma potrete entrare nel sito segnalazioni inserendo una nuova password.

Dopo l'accesso potete selezionare nel menu in alto se visualizzate le segnalazioni (Visualizza
anomalia) o inserendone una nuova (Nuova anomalia).

In caso di nuova anomalia scegliete la categoria opportuna, la riproducibilita, la severita e la
priorita, inserite un breve riassunto del problema e poi una spiegazione piu dettagliata.

Se necessario potete allegare file ed immagini sino a 2Mb per ogni segnalazione.

Verrete informati tramite email degli sviluppi relativi.

© 2010 Geowin


http://www.geowin.eu/mantis/index.php

8 Geowin - Magazzino

1.3  Archivi
1.3.1 Contatori
_ﬁ Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Contatori
Codice |Descrizione | Walare | A
L AP Apertura magazzing 2| =
_lcA Carico materiali 400
L CH Chiusura magazzino u]
o Produzione & Confezion, 1320
HES Scarico makeriali 328
M
< ] | [ }]

Ricerca
Codice I— Descrizione |
| [ e[+ [=-[af[]e]
Codice aF
Descrizione |."-\pertura magazzing
Walore z

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione dei contatori utilizzati per numerare i

movimenti di magazzino.

¢ Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

© 2010 Geowin




Magazzino 9

1.3.2 Causali

£

I% Seleziona ‘ ﬂg 0 -

Codice |Descri2i0ne #| —Ricerca
L LU Carica mariale Codice Descrizione |
o 326 Rettifica giacenza zero
MEES Rettifica invenitario ‘ | = ‘ - ‘ * ‘ - | ~ ‘ ‘ ‘ o |
|_|370 Scarico materiale per prove da clienti
360 Scarico materiali per campionature I
1 . - Codice 400
L 325 Scatico materiali scarko

Descrizione |Carico maruale

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione delle causali che vengono utilizzate
nella definizione dei vari tipi di movimento di magazzino.

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

© 2010 Geowin



10

Geowin - Magazzino

1.3.3

Tipo movimento

]

ﬁ Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Tipi movimento g@
ﬁlﬂl €33 chiudi |

Codice IDescrizione Ihl Ricerca

1040 Carico | Scarico manuale Codice I s I

5050 Rettifica inventario automatica

2050 Scatico materiali di scarto ™ | - | - | - | - | - | - | o | 5 ]

Codice IZDSD

Descrizione IScarico materiali di scarto

Causale |325 ﬂl Scarico materiali scarto
Cankatore ISC Hl Scarico materiali
Magazzino I ﬂl

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione tipi di movimento di magazzino.

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

© 2010 Geowin



Magazzino 11

1.3.4

Categorie merceologiche

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Categorie merceologiche

Livello 1 ]

Codice |Descrizione

7z
25
26
20
71
70
%
10
35
4dEE
21

Articalo non piv’ usato

Caneskri

Flacaoni

Imbalii in genere

Materiale GiBi Bernucc conko lavoro
Materiali Vari conto lavoro

Prod, chimico non calcolato schede
Prodotti chirmici

Prodatti finiti Rivenditori wari
Prodatti finiti sFusi vari

Scatale

Y

Ricerca

Codice Diescrizione |

S R RS A I I S
Codice 35

Descrizione |Pr0d0tti finiti sfusi vari

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione delle categorie merceologiche.

Le categorie merceologiche vengono utilizzate durante la stampa degli inventari a valore per
sommare tutti gli articoli appartenenti alla stessa categoria in un unico totale sia di quantita che di
valore quando e richiesto un inventario per prodotti affini.

© 2010 Geowin




12 Geowin - Magazzino

1.4 Movimentazione

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

.ﬁj Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Movimentazione E]@
ﬁ‘ O O chid

Tipo mavimento [ A Protocalle

Questa ¢ parte della finestra che appare selezionando la movimentazione di magazzino.
Dopo aver inserito il tipo di movimento opportuno viene proposto il protocollo dell'ultimo movimento

. . . - . . . Modifi . .
registrato, € possibile modificare il numero di protocollo e premere il tasto M per modificare il

. Muowo . . .
movimento voluto oppure premere y ed inserire un nuovo movimento.

Dopo aver premuto uno dei due pulsanti appare una videata simile a questa (caso nuovo inserimento)

- ~+
E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Movimentazione E]@
=)
Tipo movimento (1040 Carico | Scarico manuale Prokocollo
[raka movimento 29/07/2006 - @ Annulla | + Conferma ‘

@ Conferma

Tornaindietro

definire la data del movimento e premere , in caso si voglia tornare alla richiesta del

tipo movimento premere

A conferma avvenuta appare:

© 2010 Geowin



Magazzino 13

rova - Lsercizio - Magazzino - Movimentazione

ﬁilﬂ Chiudi
Tipo movimenta IlD4D .i"ql Carico | Scarico manuale Protocallo I******** Madifica 2 Muoyo

Data movimento |28,|'D?,|'2DD|5 vl annulla |wa0nFerma|

Iserisc | Cancella moyvimento | +f Conferma movimento

Codice articolo Descrizione articolo Quantita entrata Quantita uscita

Magazzino I "l " Conferma
Annulla modifiche
Articolo I “l @—

Zancella

Entrata Uscita
’7Quantité I 0 Quantita I 1} ’7Quantité I 0 Quantita I i}

@ Conferma

essendo il movimento nuovo non ci sono dati presenti. Inserendo i dati e premendo si
ottiene questo risultato:
rova - Lsercizio - Magazzino - Movimentazione
ﬁil (1) Chiudi

Tipo movimenta IlD4D .i"ql Carico | Scarico manuale Protocallo I******** Madifica 2 Muoyo
Data movimento |28,|'D?,|'2DD|5 vl annulla |wa0nFerma|

S Inserisci | X Cancella movimento | +f Conferma movimento

Codice articolo Descrizione articolo Quantita entrata Quantita uscita

Facendo doppio click sulla riga evidenziata in grigio si apre la parte inferiore con i dati inseriti:

© 2010 Geowin



14 Geowin - Magazzino

Magazzino |100 | Prodotti Finiti " Conferma
Arkicolo 110200-00-025 | Acqua ossigenata 130 Vol, conf, 25 kg @ snila maslihe
¥ Cancella
Entrata Uscika
Quantitd K 100 Quantita 0 Quantitd KG 0 Quantita i}
~ Conferma | . - .. . .
Conferma i dati inseriti e chiude la finestra.

(&) Annulla modifiche | Annulla le eventuali modifiche apportate e chiude la finestra.

Zancella | " . . .
x Cancella, dopo la richiesta di conferma, la riga selezionata.

3«: Inserisci I, . . . . . .
Permette di inserire una ulteriore riga al movimento di magazzino, non

c'e limite al numero di righe inseribili.

X Cancella movimento

Cancella, dopo la richiesta di conferma, tutto il movimento di

magazzino.

wf Conferma movimenko

Conferma il movimento inserito o modificato e riporta la finestra allo
stato iniziale con il numero di protocollo avanzato di una unita in casi di inserimento.

© 2010 Geowin



Magazzino 15

1.5 Stampe
1.5.1 Listamovimenti
e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

_ﬁj Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Lista movimenti E]@
ﬁ‘ ﬂ| €3 chiudi ‘

Dal 01012006 5 | al 791072006 5 |

Magezzno | A W Tuttigi artical

.& Stampa Q Anteprima [ PDF

Togliendo la spunta dall'indicatore | Tutdidiiarticali yengono richiesti i codici iniziale e finale per
la selezione degli articoli interessati alla stampa:

L %
ﬁ‘ ﬂ| €3 chiudi ‘

Dal 01012006 5 | al 791072006 5 |

Magazzing #4 [~ Tutti gli articoli

Da articolo l— E
# articolo ﬂ

.& Stampa Q Anteprima [ PDF

Esempio di stampa

qm Prova

Lista movimenti dal 01 luglio 2006 al 29 luglio 2006
T piawcta poatizae

Magazzino 100 - Prodotti finiti 28/07/2006 10.23.56 Pag. 1

Data Cra i ocdulo Tipo Mum ero Codice aticolo Descrizions Lk Guantitd ertrata Guantitd uscita
0307706 Wendite 1020 M6 110120-67020 Green det. pav. Muschio Bian.(dx5ky KG 1035
03/07/08 Yendite 1020 316 11013010020 F D detergente formi (4x5) 20 kg KG 2000
0307706 Wendite 1020 HME 110130-10025 F D detergente forni 25 ky KG 500
03/07/06 Yendite 1020 316 110130-50020 M-S0 disincrostarte  (43x5) 20 kg KG 1200
03/07/06 wendite 1020 36 110160-98-025 HP 1-40 det. idropulitrici cont.25 kg kG 475
03107106 Yendite 1020 317 110140-08020 Soap 30JE sapone lavamani conf.4xs KiG 1020
03/07/06 wendite 1020 37 110110-50-024 Super Meccanico detergerte per lavastov. kG 480
0307706 P roduzione 5040 1460 110160-98-025 HP1-40 det. idropulitiici cont25 kg KG 473
0407106 Produzione S040 1471 110130-B0-020 Clordet inieniz. cloro (4x31 20ko HiG 500

© 2010 Geowin



16

Geowin - Magazzino

1.5.2 Articoli sottoscorta

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Articoli sottoscorta

M=%

Stampa in base alla scorta
f* Minima

Magazzino M

" Massima

& Stampa

@ Ankteprima

ﬁ‘ ﬁ| €3 chiud ‘

I POF

Togliendo la spunta dall'indicatore | Tutti gl articoli

vengono richiesti i

la selezione degli articoli interessati alla stampa:

codici iniziale e finale per

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Articoli sottoscorta

M=%

Stampa in base alla scorta
f* Minima

Magazzino (100 4| Prodott finiti

Da articolo 4
A articolo )

& Stampa

" Massima

@ Ankteprima

ﬁ‘ ﬁ| €3 chiud ‘

I POF

Esempio di stampa

Geowin TV
Aricoli sottoscota relativ &l magazzino 200 - Matetie prime
T péasmcia gostisee

Analizi =u zcorta minima 29/0752006 10.28.10 Pag. 4
Codice Descriziong Resle Impegnata Orclinat & Teotica Scarta Latto D ordinate
0003 Radia minerale nazionale 1 1
0631 Resinol 29113 base cera 128 128
0965 Roguat TO-90 E PP G x 27 2
1049 Rosso Congo indicatore
1069 Salicilato di metile 4 4 s 1
1060 Servamine KW100 24 200 224 664 440
09a7 Silicone artiappannante SLMW B E
1101 Silicone BSR 80 ] 5
oorz Silicone L 655 Wak er 3 5
1112 Sodio carbonato Solway [ [
1080 Sodio citrsto 1 1 2 1
1065 Sodio cumen solbnato 40% -2 -2 2
0370 Sodio idrossido liguido 30% - 36 5.241 960 5281 7 Sii 4.000 4 999

© 2010 Geowin



Magazzino 17

1.5.3 Impegnati / ordinati

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

&
ﬁ‘ﬂ| €3 chiud ‘
Magazzino ﬂ Iv Tutti gli articoli

.& Stampa @ Anteprima [ PDF

Togliendo la spunta dall'indicatore | Tutdidiiarticali - yengono richiesti i codici iniziale e finale per
la selezione degli articoli interessati alla stampa:

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Articoli impegnati / ordinati E]@

ﬁ‘ ﬂ| €3 chiud ‘

Magazzino I— ﬂ

Da atticola 3
A articolo #h

.& Stampa @ Anteprima [ PDF

Esempio di stampa

qm Prova

U plancia geetionc

Atticoli sottoscorta

29/07/2006 10.34.23 Pag. 1

Codice Descrizione Reale Impegnata Ordinata Teorica
0410 Acido cloridrico 1921 Be' 1.954 186 1.768
0000 Acqua 500373 5.622 494 751
0013 Acqua Ossigenata 130 vol 1.000 500 1.500
1024 Addensante CL - Sabopal ACL 128 13 15
0960 Alchiletere solfato di sodio 27% 3.905 5 3.900
n07& Aldeide glutarrica 138 26 113
0975 Anoxid T26 (BHT) 5 3 2
0625 Antifoam ER20 emulsione 12% 577 1 576
1001 Butildiglicole (butilcarbitolo) 150 23 127
0420 Eutilglicole 268 301 1.000 67

© 2010 Geowin



18

Geowin - Magazzino

154

Lista ABC articoli

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

MEX]

_IProva S.r.1. - Esercizio 2006 - Magazzino - Lista ABC articoli

@‘ ﬂ| €3 chiudi ‘

Assegnazione Classe & sinoal (S0 %4 @& del Fatturato

Asseqnazione Classe Bsinoal |75 %] =% del Fatturato

Magazzino l— ﬂ

{2 Stampa (] ankeprima - POF

Questa fase permette di stampare la lista ABC degli articoli di un determinato magazzino, le
percentuali di assegnazione alle classi sono modificabili e vengono memorizzate per la
successiva lista, la classe attribuita viene memorizzata nell'archivio articoli.

Il fatturato viene calcolato in base alle fatture emesse e da emettere dell'esercizio in corso sino
alla data di stampa.

Esempio di stampa

QEQEEEEFE Prova S.rl.
Classi ABC relative al magazzino 100 - Prodotti
K plamcta geotionc
0910/2006 5.30.56 Pag. 1
Codice Descrizione Fatturato Classe
140130-00-020 Deo Dis disinfettante  {4x5) 20 kg 2155145
110130-10-020 F.D. detergente fomi (dx5) 20 kg 18.69350 A
110100-00-020 Active det. limone stov. (4x5) 20 kg 1752054 A
110130-88-010 Globex industriale confezione 10kg 1728090 4
110110-25-024 Complet det. lavastoviglie(dx6)24 kg 1580922 A
110130-50-020 M 90 disincrostante  (4x5) 20 kg 15.00010 4
110110-30-025 Dishmatic lavastovigie  25kg 1418300 4
110110-25-025 Complet det lavastoviglie conf.25 kg 1258372 A
110120-25-020 Pav Eucaliptus det. pav. (4x5) 20 kg 1213849 A
110110-20-020 Rinse H-100 additivo  (&x5) 20 kg M7 p
110130-85-020 M 100 detergente alcalino (4x5120 kg 1118513 4
110100-50-020 Actilemon det. stov. man. (4x5)20 kg 922625 A
120232-95-002 Paper Bobina 800 str.pura cel. 2 pz. 742123 A
110110-00-020 Unimatic ammollo stovigliefdx5)20 kg 592012 A
110110-15-030 Rinse additivo risciacquo 25 kg 578750 B
120276-13-300 Sacco nero (721101 85 gr. 300 pz 568685 B

© 2010 Geowin



Magazzino

T 223-59-U0
100223-35-024
100170-25-050
100200-00-010
100223-57-001
100170-00-001
100223-30-001
100223-66-001
100223-37-001
100221-18-003
100223-64-001

Frattazz o trennia naturale 1pz
Lavavetro ¢/spugna cm. 20 1pz
Segatura Lt. 50

Lame di ricambio art. 5991 conf. 10pz
Manico metallo Robusto 130 cm. 1 pz
Spruzzatore con prolunga cm. 120 1pz
Spingiacqua plastica 33 cm. 1 pz
Mocio cotone 140gr filo tagliato 1pz

Secchio politens 101t 1Pz
Spugna Pentonet 97«2 5cm. 3 pz
Spatola lavavetri cm. 35 1pz

=Y
©

5,62
5,36
4,32
3,57
240
2,05
1,92
1,72
1,71
1,70
1,38

OOOOO0O00 000

© 2010 Geowin




20

Geowin - Magazzino

1.6
16.1

Interrogazioni
Esistenze

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Interrogazione esistenze g@

@| ﬂ| €3 Chiudi |

Magazzino | H
Da atticolo 4 ~ Conferma

@ Conferma
Il campo magazzino € obbligatorio. Dopo aver premuto appare una videata
simile a questa

Biprova S.1.1. - Esercizio 2006 - Magazzino - Interrogazione esistenze E]@
ﬁ| ﬁ| €3 Chiudi |
Magazzing  [200 ﬂ Impianti di dosaggio
Da articolo E " Conferma
£ Visualizza impeagni | 7 Wisualizza in arding Q Chiudi
Codice |Descrizi0ne Esistenza Impegnata Ordinata | Teorica | |
Q200090057 Tubo membrana P santop,&,25x10,55mm z0 u] o 20
9900090095 Tubo membrana P brill 3:8MM ingrfimb 20 0 a 20
ATaZ20Y Dosatare detergente ATA 220 Y i} u] i} o-
ATAZZOVE Diosatare ATA 220 Y per Brillantante 1] 0 1] 0
ATAZ4Y Imp.dos, ATA 2T 24% volum, a 0 a 0
ATAZYE Dosabore Brillantante ATA 24 i} ] i} ]
ATAZ4VD Dosatore detergente ATA 24 W u] 1] u] 1]
DI Diosatore Idraudlico per brillantante 0 0 1] 0
Dios001 PM 0,7 220 ¥ dos. brillant.temporizz. 1] 0 1] 0
D00z PR O1.04 24% LYS deterg, + guaina u] 1] u] 1]
DOS003 PA 0106 24Y Conducim+sonda+guaina 1] 0 1] 0
DiosS004 PR 03.01 24Y% Brilantante + guaina a 0 a 0
D005 Dosatore det, Injecta 24Y peristalt, 1] 0 1] 0
DioS006 Impianto dosaggio tipo vecchio 2 tes a 0 a of |
v
<l B

{ &% Yisualizza impegni

Selezionando un'articolo e premendo

© 2010 Geowin



Magazzino 21

b3 Prova S.rl. - Esercizio 2006 - Magazzino - Quantita impegnata =T
100 100130-00-128 Deo Dis disinfettante (12x1) 12Kg ﬁl ﬂl €3 chiudi |
Provenienza Eserdzio |Tipomov. | Mumero mov. |Magazzino |Codice Denominazions Quantitd | =

Alessio 5.p.A
Vendite 2006 1010 1994 02532 Alessio 5.p.A 6,00

dove vengono presentati gli impegni dell'articolo selezionato sia che derivino dalle vendite che
dalla produzione.

facendo doppio click su di una riga si accede alla visualizzazione movimento! 37

. . YWisualizza in ordin
mentre selezionando un'articolo e premendo 4 c

fii Prova - Esercizic 2006 - Magazzing - Quantita impegnata

400 110110258 Complet @l ﬂl €3 chiudi |
Provenienza Eserdizio | Tipo mov. | Mumero mav. |Magazzino |Codice Denominazions Quantita |

Complet det. lavastov. (4x5) 24 kg
Produzione 2006 1005 1581 100 110110-25-025 Complet det. lavastoviglie 25 kg 1.500,00

dove vengono presentati gli ordini dell'articolo selezionato sia che derivino dagli acquisti che
dalla produzione.

facendo doppio click su di una riga si accede alla visualizzazione movimento! 37

© 2010 Geowin



22 Geowin - Magazzino

1.6.2 Articolo

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Interrogazione articolo

Magazzing | ﬂ
Articolo ﬂ

Dal 01012006 b5 |

M=)
ﬁ‘ﬂ| €3 Chiudi ‘
+ Conferma

Sia il campo magazzino che il campo articolo sono obbligatori. Dopo aver premuto

@ Conferma

appare una videata simile a questa

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Interrogazione articolo E]@
ﬁ‘ ﬂ| €3 chiudi ‘

Magazzing 200 | Materie prime

Articalo 0370 | Sodioidrossido liquido 30% - 36 Be'

Dal 01012006 5 | ~ Conferma

Esistenze
Reale 7994,2757 Tearica S010,5651 Impegnata 29535, 7106 Ordingta 0
Totale entrate  68.729,4116 Totale uscite 60,735, 1359
3 Visualizza impegni | | £ Wisualizza in ordine | ¥ Esistenza alla riga selezionata ‘
Doppio click per visualizzare il movimento & Stampa | @ Anteprima ‘ [~ PDF | 0 (Chiud
Data |Da |Ti|:n: | Numerg | L | Entrate Uscite |||

01/01jz006 Magazzina 3020 1 KL 11606,4116 0|
11/012008 Produzione 5030 15 KL ] 591,36
110112006 Produzione 5030 21 KL 0 75
12{01§2006 Produzione 5030 29 KL ] a5
120120086 Produzione 5030 31 KL ] 5
13/01/2006 Produzione 5030 44 KL 0 5,94
17/01§2006 Produzione 5030 73 KL ] 0,244
17012008 Produzione 5030 74 KL ] 155,2644
170112006 Produzione 5030 7SOKL 0 1259,9972
17/01§2006 Produzione 5030 T8 OKL ] 39,4
18/01f2006 Produzione 5030 86 KL ] 358
18/01 /2006 Produzione 5040 93 KL 0 4621
19/01§2006 Produzione 5030 150 KL ] 310 h |

<] B

La colonna Da specifica da quale modulo & avvenuta la movimentazione di magazzino.

© 2010 Geowin



Magazzino 23

. . IF Esistenza alla riga selezionata N .
Selezionando una riga e premendo si ottiene per esempio
=

rGeuwin

Esistenza = 7.529,9228

Selezionando una riga e facendo doppio click si visualizza il movimento relativo

@ Prova - Esercizio 2006 - Acquisti - Visualizzazione movimento E]@
Esercizio 2006 Tipo movirmento 1020 Mumero movimento 377 @Momﬂca & e Q Chiudi
Mag. |Codice articolo |Descrizione | Quantitd | Prezza unitario | Prezzo netko | Prezzo tokals | &

200 0530 Arido citrico cristalli monoidrato 200 0,80 0,80 160,00

200 0023 Acido solFammico 92%: 100 0,60 0,60 60,00

200 0128 Calcio Carbonato Microcristallino 100 0,20 0,20 20,00

200 0063 Saodio benzaata alimentare 25 1,60 1,60 40,00

200 0570 Sodio metasil. pentaidrato granulare 300 0,37 0,37 111,00

200 0370 Sodio idrossido liquido 30% - 36 Be' 5200 0,10 0,10 546,00

[l

. : | &) Modifica || : . :
Se da questa finestra viene premuto @ ------------------------ : si entra nel movimento di magazzino o
vendita o acquisto o produzione che ha generato I'entrata o uscita dal magazzino.

nel caso di movimento di magazzino ad esempio:

FE Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Movimentazione E]@]-1
S0

Tipo movimento (1040 Carico | Scarico manuale Protocolla
Cata movimento [ annulla

si entra praticamente nella movimentazione magazzino! 12 e al termine delle modifiche si torna
alla visualizzazione movimento

{ &% Yisualizza impegni

Premendo

© 2010 Geowin




24

Geowin - Magazzino

b3 Prova S.rl. - Esercizio 2006 - Magazzino - Quantita impegnata =T
100 100130-00-128 Deo Dis disinfettante (12x1) 12Kg ﬁl ﬂl €3 chiudi |
Provenienza Eserdzio |Tipomov. | Mumero mov. |Magazzino |Codice Denominazions Quantitd | =

Alessio 5.p.A
Vendite 2006 1010 1994 02532 Alessio 5.p.A 6,00

dove vengono presentati gli impegni dell'articolo selezionato sia che derivino dalle vendite che
dalla produzione.

facendo doppio click su di una riga si accede alla visualizzazione movimento! 37

mentre premendo i Wisualizza in ordine

fii Prova - Esercizic 2006 - Magazzing - Quantita impegnata

400 110110258 Complet @l ﬂl €3 chiudi |
Provenienza Eserdizio | Tipo mov. | Mumero mav. |Magazzino |Codice Denominazions Quantita |

Complet det. lavastov. (4x5) 24 kg
Produzione 2006 1005 1581 100 110110-25-025 Complet det. lavastoviglie 25 kg 1.500,00

dove vengono presentati gli ordini dell'articolo selezionato sia che derivino dagli acquisti che
dalla produzione.

facendo doppio click su di una riga si accede alla visualizzazione movimento! 37

© 2010 Geowin



Magazzino 25

1.7 Inventari
1.7.1 A quantita
e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

E Filatura S.r.l. - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventario a quantita E]@

ﬁ‘ ﬂ| €3 chiud ‘

Magazzino #4
Categoria merceologica | Tutte le categorie merceclogiche
Fornitore abituale A

Stampa in ording di
[ Stampa articoli con quantita a zero Fino al mese di |5ettembre ﬂ

(¢ Codice (" Descrizione

.& Stampa g Anteprima I PDF

Il campo magazzino € obbligatorio mentre la categoria merceologica € facoltativa, € inoltre
possibile far stampare solo gli articoli di un determinato fornitore abituale.

Esempio di stampa

qm Prova

Inventario a quantita - Magazzino 200 - Materie prime
U plancia geatione

29/07/2006 10.59.33 Fag. 4

Codice Descrizione M Quantita CQluantita rilevata
0550 Potassio pirofosfata tetra (TKPP) KL 3575535

Sodic metasil. pentaidrato granulare 2416791

14,3477

© 2010 Geowin




26 Geowin - Magazzino

1.7.2 A valore

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

E Filatura S.r.l. - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventario a valore E]@

ﬁ‘ ﬂ| €3 Chiudi ‘

1l costo {medio | massimao) viene calcolsko come costo di acquisto nell'esercizio utilizzato,
Se l'articolo non & stato acquistato nel periodo selezionato viene calcolato il costo relativo al'esercizio precedente.

Se esiste un costo di produzione guest'ultimo ha la prioritd sul costo di acquisto,

Magazzing || #A
Categoria merceclogica | Tutte e categorie merceclogiche

Stampa in ording di

(A costo medio 7 A costo massimo A cosko ultimg v Codice (" Descrizione

Fino al mese di |Ottc-bre ﬂ

ﬂ Visualizzazione valore & Stampa @ Anteprina [ FOF

Il costo (medio / massimo / ultimo) viene calcolato come costo di acquisto nell'esercizio utilizzato.
Se l'articolo non é stato acquistato nel periodo selezionato viene calcolato il costo relativo

all'esercizio precedente.
Se esiste un costo di produzione quest'ultimo ha la priorita sul costo di acquisto.

1L . ) .
H visualizzazione valore | permette di visualizzate il valore del magazzino selezionato ad
esempio:

-,

rGeuwin

Taotale inventario 61,454,584

Il campo magazzino € obbligatorio.

N.B. Ogni volta che viene stampato o visualizzato l'inventario di un magazzino il suo valore
viene memorizzato al fine di poter presentarne i dati nel Riepilogo valorizzazionil s’

Esempio di stampa

© 2010 Geowin



Magazzino

Qeamém Prova

U plancia geotionc

Inventario a valore -Magazzino 200 - Materie prime

27

29/07/2006 11.13.43 Pag. 2
Codice Descrizione LM Quantita Costo Tatale
0069 Solvente nafta carbone fusti ferro KL 178,388 04702 83,88
0a70 Ossido aluminio calcinato P730 KL 176.4 1,1050 194,02
0073 Solfato di bario (Barite Il micro) KL 15 02231 3,35
0074 Essenza CFB 15442/ - CFI16190 KL 7 15,0000 105,00
0075 Sodio borato decaidrato (Borace) KL 5,24 0,5588 2,93
00786 Acido adipico KL 10 2,6000 26,00
0077 MNecopal MA12/85 - Chimipal TR12 KL 1547 1.4409 2229
0078 Aldeide glutamica KL 1384 0,0000 0,00
0080 Ortofenilfenclo - Preventol O Extra KL 263 71,6250 200,54
00381 Tego Sorb Conc 50 KL 1092 11,0000 1.201,20

© 2010 Geowin




28 Geowin - Magazzino

1.7.3 L.LF.O.

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventario L.1.F.O. E]@
ﬁ‘ 0| €3 chiudi

Magazzing ||— ﬂ

Utilizzo esiskenze da
(* Magazzino " Inwentario

Fino al mese di | Settembre - _‘ﬂ Yisualizzazione valore |

& Stampa @ Anteprima I PDF

Il campo magazzino € obbligatorio.

Se é stato inserito un'inventario dalla fase Inventario & possibile stampare l'inventario L.I.F.O.
utilizzando queste esistenze e non quelle del magazzino.

La procedura controlla se per il magazzino selezionato € stato fatto il consolidamento strati L.1.F.
O. per l'esercizio precedente, in caso negativo viene segnalato che il conteggio potrebbe non
essere esatto.

1L . ) .
H visualizzazione valore | permette di visualizzate il valore del magazzino selezionato ad

esempio:

F = =1

Geowlin

Totale inventario 61,454, 84

N.B. Ogni volta che viene stampato o visualizzato l'inventario di un magazzino il suo valore
viene memorizzato al fine di poter presentarne i dati nel Riepilogo valorizzazionil s

Esempio di stampa

© 2010 Geowin



Magazzino 29

Inventario L.1.F .. - Magazzino 200 - Matere prime
2007/2006 11,2603 Pag. 8

Codice Desctizione Anna UM Quantitd precederte Watiazione Quartitd sttuale “alore unitario “alore totale
L. . S 3606,9608 .. L 36069608 00 38070
370 Sodio idrossido figuido 30% - 36 5.365,82

2002 KL 1143 i} 1143

2003 KL 7865 -3644 1841 42208159

2005 KL 2596 4116 -2596 4116 o

1.900,06

2002 KL 410

2003 KL
5

2002 KL

2005 KL 0,4 i
2006 KL 33,1 i

[ T Acidofosforico 53 Be™ Ga%) T TTTTTTTITTTomTTom eI
2002 KL

2003 KL
2004 KL
5_

A7og2n 4491789
-5 o

© 2010 Geowin



30

Geowin - Magazzino

1.7.4 Riepilogo valorizzazioni

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

-
B Filatura S.r.L - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventari - Riepilogo valorizzazioni

mE%)

Anno

2006)|

k¥
&

ﬁ| ﬂ‘ €23 Chiudi |

+ Conferma

Dopo aver effettuato la valorizzazione dei magazzini & possibile visualizzare e stampare la

valorizzazione complessiva di tutti i magazzini.

Effettuando le stampe o la visualizzazione dei magazzini con i vari metodi previsti (L.I.F.O. - A
costo medio - A costo massimo - A costo ultimo) si ottiene una rappresentazione di come variano

il valore dei singoli magazzini e il loro totale da un metodo all'altro.

@ Conferma
Dopo aver scelto I'esercizio premendo si ottiene il risultato voluto:

© 2010 Geowin



Magazzino 31

E Filatura S.r.l. - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventari - Riepilogo valorizzazioni

BE[X]

Anna 2006 e

& Skampa

@ Anteprima

I PDF

ﬁ‘ 0| €3 Chiudi ‘

~« Conferma

€2 Chiudi

Magazzino |Descrizi0ne | L.IF.C. | Costo medio | Costo massimo | Costa ultimo |.A.
MP Materie prime - Cops 75.954,02 61,454,584 72.401,75 57.536,76
Sl Filato greggio 269,234,35 245,927,70 269,723,058 246,790,35
]
Totali 345,188,357 310,382,54 342,124,853 304,327,11

Esempio di stampa

Filatura S r

Geacuén

W pitmcdc porsiine

Valerizzazioni magazzini Ahno 2006
1641142006 12.04.12

Pag. 1

Magazzino Descrizione Walorz Zazione L.ILF.. A costo medio £ Ccostomassimo A costo uitimo
MP W aterie prime - Cops 75.9354,02 61.434 54 72.40175 57 536,76
SLG Filato aregoio 269.234 35 245927 70 269.723 08 246.790,35

Totali 345.188,37 310.382,54 342.124,83 304.327.11

© 2010 Geowin



32

Geowin - Magazzino

1.7.5

Strati L.I.F.O.

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

r,ﬁj Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Strati L.1.F.O. E]@1
@| ﬂ‘ €23 Chiudi ‘

Magazzino | ﬂ ‘( Conferma

@ Conferma

Il campo magazzino € obbligatorio. Dopo aver premuto
simile a questa

appare una videata

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Strati L..F.O. E]@
ﬁ‘ ﬂ| €3 chiud ‘
Magazzino (200 ﬂ Matetie prime ~ Conferma
Esercizio 2002 I ‘ - | > ‘ > | + ‘ - ‘ a | ‘ | o ‘ € Chiudi ‘
Articolo 0420 ﬂ Butilglicale
articali 2 walore zero
Glacenza 165 Valore 1,15 ¢ Stampa | (] Anteprima ‘ I POF ‘
Esercizia |Codice |Descrizione | oy | Giacenza | Yalore | |
2002 0370 Saodio idrossida liguido 30% - 36 Be' KL 1145 0,11
2003 0370 Sodio idrossido liguido 30% - 36 Be' KL 4220,5159 0,11
2005 0370 Sodio idrossido liguido 30% - 36 Be' KL 0 0,11
2002 0380 Patassio idrossido liq. 35%. - 38 Be' KL 410 0,23
2003 0380 Patassio idrossido liq. 35%. - 38 Be' KL asn 0,23
2005 0380 Potassio idrossido lig, 35% - 38 Be' KL £40,0627 0,23
2002 0391 Acido solforico 30% es, mekalli pes, KL 34 0,13
2005 0391 Acido solforico 30% es, metalli pes, KL 20,9 0,13
2006 0391 Acido solforico 30% es. metalli pes, KL 33,1 0,13 |-
2002 0400 Acido Fosforico 53 Be' (75%) KL 390 0,55
2003 0400 Acido Fosforico 53 Be' (75%) KL 449,1789 0,55
2004 0400 Acido fosforico 53 B’ (75%:) KL u] 0,25
2005 0400 Acido fosforico 53 Be' (75%:) KL u] 0,55
200z 0410 Acido cloridrico 1921 Be' KL 510 0,1
2004 0410 Acido cloridrico 19/21 Be' KL 575 0,1
2005 0410 Acido cloridrico 19/21 Be' KL 405,1143 0,1
2006 0410 Acido cloridrico 19721 Be' KL 160,5857 0,1
2002 0415 Clorexidina digluconato 20% KL 32,38 8,78
2002 0420 Butilglicals KL 165 1,15 |
w

Dove ¢ possibile inserire, modificare e cancellare gli strati L.I.LF.O.
Viene utilizzata prevalentemente in fase di prima intallazione per .ricreare gli strati L.I.F.O se non
e stato possibile importarli dalla precedente procedura

© 2010 Geowin



Magazzino 33

1.7.6

Inventario

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

rﬁ Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventario g@1
ﬁ‘ ﬁ‘ €3 chiudi ‘
Magazzino || E « Conferma

Il campo magazzino € obbligatorio.
E' possibile importare i dati nell'inventario da penne o lettori ottici.

@ Conferma
Dopo aver premuto appare una videata simile a questa

_ﬁ Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventario E]@
ﬁ‘ ﬂ| €3 chiud ‘
i 200 Matetiz prime
Magazzino ﬂ F ~ Conferma
Codice M 0 Chiudi
et S L T 3 O O
Ricetrca
& Stampa | @ Anteprima | I~ POF ‘ Codice Descrizione |
Codice |Descrizi0ne | U Quantit | 6]
()

Dove ¢ possibile inserire, modificare o cancellare dati dell'inventario.

Quando l'inventario & corretto € possibile lanciando la fase Rettifiche esistenze generare
automaticamente dei movimenti di magazzino che portano le esistenze di magazzino alle stesse
quantita rilevata nell'inventario.

© 2010 Geowin



34

Geowin - Magazzino

1.7.7

Rettifiche esistenze

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Rettifiche esistenze

MEX]

Cuesta Fase contralla le differenze tra l'esistenza reale in magazzing & la giacenza rilevata con linventatio,
In caso di differenza viene generato un movimento di magazzino per rendere identici | due walori,

Data mavimento 29107 {2006 3] [~ Rettifica esiskenza a zero per articoli non presenti in inventario

Tipo movimenko ﬂ

ﬁ‘ ﬁ| €3 chiud ‘

" Conferma

Il tipo movimento & obbligatorio.

Se I'ndicatore Rettifiche esistenza a zero per articoli non presenti in inventario € spuntato tutti gli
articoli con esistenze diverse da zero presenti in magazzino vengono movimentati al fine di

portare la loro esistenza a zero.

© 2010 Geowin



Magazzino 35

1.7.8 Consolidamento strati L.I.F.O.

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Inventari - Consolidamento stratiL.1.F.O. E]@

Cuesta Fase consolida gli stati L.I.F.Q, del magazzing selezionata. @‘ 0| Q Chiudi ‘

Dopo aver effettuato questa operazione non sard pit possibile visualizzare il valore o stampare linventario L.1.F.O. per il
magazzino selezionato,

Fincheé non wiene effettuata questa Fase per l'esercizio precedente la valorizzazione L.I.F.O. non & corretta.

Magazzino A " Conferma

Questa fase consolida gli stati L.I.F.O. del magazzino selezionato.

Dopo aver effettuato questa operazione non sara piu possibile visualizzare il valore o stampare
l'inventario L.I.LF.O. per il
magazzino selezionato.

Finché non viene effettuata questa fase per I'esercizio precedente la valorizzazione L.I.F.O. non
e corretta.

© 2010 Geowin



36 Geowin - Magazzino

1.8 Aperturaesercizio

¢ Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

_ﬁj Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Apertura esercizio E]@
Cuesta Fase genera un movimenta di magazzing per 'apertura delle esistenze di magazzine in base alle giacenze ‘ | _n ‘
positive relative allesercizio precedente. < 0 Q Chiudi

‘iene generakto un movimento per ogni magazzino.,

Datamovimento  [29/07/2008 i

Tipo movimenko ﬂ

" Conferma

Questa fase genera un movimento di magazzino per l'apertura delle esistenze di magazzino in
base alle giacenze positive relative all'esercizio precedente.
Viene generato un movimento per ogni magazzino.

Il tipo movimento & obbligatorio.

© 2010 Geowin




Magazzino 37

1.9 Visualizza movimento

¢ Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

Questa finestra non & attivabile da una voce del menu ma viene richiamata quando viene fatto
un doppio click sulla riga movimento

@ Prova - Esercizio 2006 - Acquisti - Visualizzazione movimento E]@
Esercizio 2006 Tipo movirmento 1020 Mumero movimento 377 @Momﬂca & ﬂ Q Chiudi
Mag. |Codice articolo |Descrizione | Quantitd | Prezza unitario | Prezzo netko | Prezzo totale | |

200 0530 Arido citrico cristalli monoidrato 200 0,80 0,80 160,00

200 0023 Acido solFammico 92%: 100 0,60 0,60 60,00

200 0128 Calcio Carbonato Microcristallino 100 0,20 0,20 20,00

200 0063 Saodio benzaata alimentare 25 1,60 1,60 40,00

200 0570 Sodio metasil. pentaidrato granulare 300 0,37 0,37 111,00

200 0370 Sodio idrossido liquido 30% - 36 Be' 5200 0,10 0,10 546,00

[l

. : | &) Modifica || : . :
Se da questa finestra viene premuto @ ------------------------ : si entra nel movimento di magazzino o
vendita o acquisto o produzione che ha generato I'entrata o uscita dal magazzino.

nel caso di movimento di magazzino ad esempio:

= - |
E Prova - Esercizio 2006 - Magazzino - Movimentazione E]@
&0
Tipo movimento (1040 Carico | Scarico manuale Protocolla
Cata movimento [ annulla

si entra praticamente nella movimentazione magazzino! 12 e al termine delle modifiche si torna
alla visualizzazione movimento

© 2010 Geowin



38

Geowin - Magazzino

© 2010 Geowin



Index

Indice analitico

_A -

ABC articoli 18

Apertura esercizio (magazzino) 36
Articoli impegnati / ordinati 17

Articoli sottoscorta 16

Articolo interrogazione (magazzino) 22

_C -

Categorie merceologiche 11
Causali (magazzino) 9
Consolidamento strati L.I.LF.O. 35
Contatori (magazzino) 8

Impegni 17
Interrogazioni esistenze 20
Inventari 30

Inventario 33, 34
Inventario a quantita 25
Inventario a valore 26
Inventario L.I.LF.O. 28

L -

L.LF.O. 28, 32,35
Lista ABC articoli 18
Lista movimenti (magazzino) 15

M -

Movimentazione (magazzino) 12
Movimenti 15

_0 -

Ordini 17

Quantita 25
‘R -

Rettifiche 34
Rettifiche esistenze inventario 34
Riepilogo inventari 30

_S-

Sottoscorta 16
Strati L.I.LF.O. 32,35

Tipi movimento (magazzino) 10

_V -

Valore 26
Valorizzazione magazzini 30
Visualizza movimento (magazzino)

37

39

© 2010 Geowin







	Magazzino
	In generale
	Segnalazioni
	Archivi
	Contatori
	Causali
	Tipo movimento
	Categorie merceologiche

	Movimentazione
	Stampe
	Lista movimenti
	Articoli sottoscorta
	Impegnati / ordinati
	Lista ABC articoli

	Interrogazioni
	Esistenze
	Articolo

	Inventari
	A quantità
	A valore
	L.I.F.O.
	Riepilogo valorizzazioni
	Strati L.I.F.O.
	Inventario
	Rettifiche esistenze
	Consolidamento strati L.I.F.O.

	Apertura esercizio
	Visualizza movimento


